Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К2 ------

О проекте закона Владимирской области «О
внесении изменений и дополнений в «Устав
(Основной закон) Владимирской области» в
связи с разработкой закона Владимирской
области «Об уставном суде Владимирской
области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить проект закона Владимирской области «О внесении изменений

и дополнений в «Устав (Основной закон) Владимирской области» в связи с раз-

работкой закона Владимирской области «Об уставном суде Владимирской об-

ласти».

2. Возвратить данный проект закона депутату Законодательного Собрания

Владимирской области Н.М. Амелину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатом
Законодательного Собрания
Владимирской области
Н.М. Амелиным

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений и дополнений в «Устав (Основной закон) Владимир-
ской области» в связи с разработкой закона Владимирской области «Об ус-

тавном суде Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1

Внести в «Устав (Основной закон) Владимирской области» от 14 августа

2001 года N!!285-0З следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом «г» следующего содержания:

«Назначает на должность судей уставного суда Владимирской области по пред-

ставлению Губернатора или 1/3 от установленного числа депутатов Законода-

тельного Собрания Владимирской области».

2) В часть 1 статьи 17 внести дополнение следующего содержания:

«Право законодательной инициативы в Законодательном Собрании принадлежит

депутатам Законодательного Собрания, Губернатору, представительным органам

2

местного самоуправления муниципальных образований области, прокурору об-

ласти, фракциям в Законодательном Собрании, уставному суду Владимирской

области».

3) Внести в статью 26 изменения следующего содержания:

п. «17»: «Представляет Законодательному Собранию кандидатуры для избрания

судьями уставного суда»

п. «18»: «Осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными зако-

нами, настоящим Уставом и законами области»

4) Часть 2 статьи 36 дополнить пунктом «г» следующего содержания:

«уставной суд владимирской области»

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003